CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabinete.professorartur@camaraserra.es.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais edis,

O vereador que a esta subscreve, vêm, respeitosamente, apresentar o seguinte

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal da Serra, por meio da Secretaria competente,
informações referentes a sinalização horizontal de trânsito, especificamente de divisão
de pista, do bairro Barcelona.

O objetivo da presente proposição é obter informações sobre os questionamentos abaixo:

1. Qual motivo de a sinalização horizontal de divisão de pista não estar sendo
executada juntamente com as demais sinalizações que estão ocorrendo no bairro?

2. Caso ainda venha a ser executada a divisão de pistas, qual prazo para que ocorra?
3. Caso haja mudança no projeto viário/sinalização que não contemple a divisão de

pistas, a alteração foi repassada ao DETRAN, visto que o bairro é local de aulas e
provas de trânsito de autoescola?

Na qualidade de representante do povo, legislador e fiscal do Executivo, solicito um parecer
esclarecedor sobre o assunto. Certo da sensibilidade e compreensão desta gestão, desde já
agradeço.

Sala da Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 25 de maio de 2023.

JOSÉ ARTUR OLIVEIRA COSTA
Vereador Professor Artur

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-25T15:44:23-0300